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lázeňské a rekreační péče 
v podmínkách rezortu 
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zařízení na dobových a současných 
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Vážení čtenáři, klienti,

nastala adventní doba, většina z nás se 
připravuje na příjemné chvíle se svými nej-
bližšími a stejně tak i Volareza se připravuje 
na období, abyste tyto chvíle klidu o Váno-
cích, ale i příchod nového roku 2019, mohli 
prožít v našich zařízeních.

Málokdo však ví, že v novodobé histo-
rii Volarezy tak bude již po šedesáté. Ano, 
VLRZ oslaví s příchodem nového roku své 
šedesátiny a rezort obrany si připomene 
sté výročí poskytování lázeňské a rekreační 
péče. Proto i možná moje úvodní slovo bude 
tentokráte trochu delší, ale dovolím si tvrdit, 
že tato organizace si to zaslouží.

K rozhodnutí vytvořit „Vojenská lázeň-
ská a rekreační zařízení“ došlo na základě 
návrhu náměstka ministra národní obrany 
– náčelníka hlavního týlu MNO generála Mar-
tina Dzúra s tím, že VLRZ bude podřízena 
Náčelníkovi zdravotnické správy hlavního 
týlu generálovi Jozefovi Pravečkovi. 

Cílem tohoto rozhodnutí bylo opětovně 
centralizovat vojenské lázeňské ústavy, 
ozdravovny, zotavovny a pionýrské tábory 
od vojenských okruhů, velitelství letectva 
a PVOS, zdravotnické správy a všeobecné 
správy MNO.

V  té době, tzn. k 1. 1. 1959 tak VLRZ 
spravovala:

– vojenské léčebné ústavy – Františkovy 
Lázně, Karlovy Vary, Luhačovice, Mariánské 
Lázně, Piešťany, Teplice

– vojenské ozdravovny - Jeseník, Slapy, 
Tatranské Matliare a Vidnava,

– vojenské zotavovny – Háj u Ledče, Klí-
novec, Malý Šišák, Maxičky u Podmokel, 
Špičák na Šumavě, Javorníky, Nový Smo-
kovec, Ovčárna, Smrekovica, Vranov nad 
Dyjí, Kaleník, Souš, Suchý Vrch, Bedřichov 
u Špindlerova Mlýna, Praha

Vlastní historie VLRZ však začínala 
od počátku vzniku samostatného česko-
slovenského státu v roce 1918 jako součásti 
zdravotnické služby čs. armády, kam patřily 
vojenské nemocnice, léčebné a lázeňské 
ústavy, invalidovny apod.

Předchůdce VLRZ měl v tehdejší době dva 
specializované léčebné ústavy pro choroby 
plicní (Šternberk 1919 až 1938 a Matliare 
1920 až 1939) a jeden léčebný ústav pro 
choroby nervové a duševní (Trnava 1929 

až 1939). Lázeňská léčba pak probíhala 
v předních lázeňských lokalitách prvorepub-
likového Československa a vojenské lázeň-
ské ústavy se nacházely ve Františkových 
Lázních (1919 až 1938), Jáchymově (1919 
až 1923), Karlových Varech (1920 až 1938), 
Piešťanech (1920 až 1939), Teplicích-Šano-
vě (1920 až 1938), Trenčianských Teplicích 
(1920 až 1939), Čízu (1924 až 1938) a Lu-
hačovicích (1924 až 1939). Část z nich však 
měla pouze sezónní charakter.

Nedílnou součástí byly i vojenské invali-
dovny. Jedna vojenská invalidovna působila 
od roku 1918 v Praze a v květnu 1935 byla 
přemístěna do Hořic v Podkrkonoší. Druhá 
vojenská invalidovna se původně nacházela 
v Trnavě, ale v polovině roku 1919 došlo k je-
jímu přestěhování do Josefova, kde zanikla 
v listopadu 1921. 

Základem pro rekreační péči v prvopočát-
ku byly sruby 2. horské brigády 17. divize 
Vojenského zemského velitelství pro Slo-
vensko u Nového Smokovce ve Vysokých 
Tatrách, vybudované zákopnickými četami 
v rámci výcviku. Zde byl původně organizo-
ván výcvik jednotek a neměl být marněn čas 
pochody z níže položených vesnic. Protože 
výcvik trval v těchto srubech po dobu cca 12 
týdnů a sruby zůstávaly neobydlené, byly vol-
né kapacity nabídnuty vojenským gážistům 
s rodinami za podmínky zpoplatnění ubyto-
vání a stravování. Podmínky však byly velmi 
prosté a odpovídaly erárním podmínkám, a to 
i přesto, že tyto poplatky byly využity pro zlep-
šení vybavení. Postupně tak byly postaveny 
sruby u Velkých Karlovic (Zemské vojenské 

velitelství Brno), v roce 1934 pokračovala vý-
stavba srubu na Smrekovici u Ružomberoku 
(1. horská brigáda, 16. divize).

V roce 1937 tak byla k dispozici středis-
ka pro důstojníky v Bedřichově, Javorníku, 
Smrekovici, Novém Smokovci, Rachově 
a pro rotmistry Špičák u Železné Rudy.

Ceny v té době byly stanoveny dle dosaže-
ných hodností, takže např. divizní a armádní 
generál platil za 1 den ubytování 10 Kč, plu-
kovník 6 Kč, do hodnosti štábního kapitána 
včetně to byly 2 Kč s tím, že každý si platil 
stravu a nápoje sám (ceny se pohybovaly 
od 10 do 15 Kč a za děti byly poloviční). Prů-
měrný plat byl v tehdejší době kolem 800 Kč.

Stejně jako v ostatních oblastech života 
i pro předchůdce VLRZ měl negativní vliv 
podpis Mnichovské dohody. Všechny ob-
jekty v Sudetech musely být vyklizeny a pře-
dány s tím, že jako náhrada byl stanoven 
výcvikový tábor v Jincích a to pouze v zim-
ním období a po okupaci zbytku republiky 
ukončily činnost všechny ostatní lázeňské 
objekty a výcviková střediska. Ještě předtím, 
v létě roku 1939 však vznikla na přímý rozkaz 
MNO generála Syrového Akciová společ-
nost Sázava za účelem záchrany finančních 
prostředků Ústředního fondu vojenských 
zátiší, Rekreačního fondu a  vojenského 
zařízení v Bedřichově v celkové hodnotě 
7 153 001 Kč před nacisty. Kromě jiného 
pak tato společnost vybudovala rekreační 
středisko Slapy nad Vltavou a v průběhu 
protektorátu svojí krycí činností finančně 
napomáhala k útěkům vojáků do zahraničí 
a podporovala pozůstalé po popravených.

Po osvobození Československa byla ne-
prodleně zahájena obnova léčebných a lá-
zeňských ústavů. Postupně se do konce 40. 
let podařilo obnovit činnost 9 lázeňských 
zařízení - VLÚ Karlovy Vary, VLÚ Teplice-Ša-
nov, VLÚ Piešťany, VLÚ Mariánské Lázně, 
VLÚ Jáchymov, VLÚ Františkovi Lázně, VLÚ 
Poděbrady, VLÚ Luhačovice a VLÚ Trenčian-
ské Teplice. Některé z nich, především menší 
ústavy, svou činnost v průběhu 50. let pak 
ukončily. To se týkalo např. VLÚ Jáchymov 
(1955), VLÚ Poděbrady (1955), VLÚ Trenčian-
ské Teplice (1956) a VLÚ Luhačovice (1959).

Rovněž byla zahájena rekognoskace 
objektů pro výcvik a rekreační péči. I přes 
počáteční optimistická hlášení o stavu před-
válečných armádních objektů se podařilo 

SLOVO ŘEDITELE
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zprovoznit v roce 1946 pouze 6 zařízení. Dva 
původní vojenské objekty Bedřichov a Nový 
Smokovec, dále Slapy převodem od Akciové 
společnosti Sázava a další tři na základě 
konfiskátů – Devět Mlýnů u Šatova, Maxičky 
u Podmokel a Špičák (včetně hotelu Rixi) 
na Šumavě. 

V roce 1947 pak došlo k rozšíření kapacity 
o Javorníky, následujícího roku přibyly Ko-
morní Hrádek, Červená Voda a Luční bouda. 
V roce 1949 došlo k navýšení o střediska Klí-
novec, Ovčárna pod Pradědem, Psáry, Malý 
Šišák a v roce 1950 o Vranov nad Dyjí. Téhož 
roku však bylo zrušeno středisko Komorní 
Hrádek.

I v dalším období docházelo k přebírání, 
odevzdávání či směně objektů pro lázeň-
skou a rekreační péči vojáků. Ať už to byla 
Ovčárna pod Pradědem, Jíloviště, Železná 
Studánka, Lázně Herlany, VZ Moskva (Grand 
hotel Pupp), Vydra, Železná Ruda, Suchý 
Vrch, Lucký Vrch, Luční bouda, Sachrova 
bouda, Rennerova bouda a další.

V roce 1956 pak vojenská správa dispo-
novala celkem 6 vojenskými lázeňskými 

ústavy, 4 vojenskými ozdravovnami a 19 
vojenskými zotavovnami, ale již v této době 
začal tlak civilních subjektů na snížení kapa-
city na tři vojenské lázeňské ústavy, 1 ozdra-
vovnu a 17 vojenských zotavoven. 

Tak došlo např. na základě rozhodnutí 
vlády dne 25. dubna 1956 k řešení situace 
v oblasti lázeňského a turistického ruchu 
k převodu Čedoku do působnosti Minis-
terstva zahraničního obchodu a zároveň 
k předání hotelu Moskva (Grandhotel Pupp). 
Jako náhradu pak obdrželo MNO do trvalého 
užívání hotel Bellevue v Karlových Varech, 
který mělo doposud v pronájmu.

Ovčárna pod Pradědem byl další objekt, 
který MNO získalo zajímavým způsobem. 
Tato zotavovna patřila Ministerstvu lesů 
a  dřevařského průmyslu a  MNO ji mělo 
pronajatou. Protože MNO po dobu dvou 
let užívání objektu neplatilo stanovený ná-
jem a vlastník nechtěl tento problém řešit, 
rozhodl se Ovčárnu předat vojenské správě.

A nyní bych se vrátil k budoucnosti VLRZ. 
VLRZ se podařilo získat zpět do práva hos-
podaření lokalitu Jenišov. Starý objekt je již 

Po úspěšném absolvování 
výběrového řízení, k němuž jsme 
dali podnět v měsíci listopadu 
loňského roku na Ministerstvu 
zdravotnictví České republiky, jsme 
rozšířili poskytování služeb klientům 
zdravotních pojišťoven v oblasti 
lázeňské léčebně rehabilitační 
péče ve Vojenské lázeňské léčebně 
v Karlových Varech. 

V průběhu letošního roku se nám podařilo 
uzavřít smluvní vztahy se všemi zdravotními 
pojišťovnami kromě Všeobecné zdravotní 
pojišťovny ČR. S touto největší zdravotní 
pojišťovnou v  České republice kontinu-
álně spolupracujeme od roku 2003 a její 
pojištěnci využívají odbornou péči našich 
léčeben v Teplicích nebo ve Františkových 
Lázních. Uzavření smluvního vztahu pro 
léčebnu v Karlových Varech předpokládá-
me k 1. lednu 2019. Dlouhodobě je naším 

zlikvidován a nyní probíhají jednání o výstav-
bě nového zařízení. Vzhledem ke způsobu 
zvoleného výběrového řízení výstavby je 
nutný souhlas vlády a proto nyní čekáme 
na projednání a rozhodnutí.

Dalším objektem, který se VLRZ vrátil 
do správy, i když již byl prodán, je VZ Špi-
čák (hotel Rixi a další objekty). A zde si nyní 
dovolím malou reminiscenci na historii. Ho-
tel Rixi je názorným příkladem, jak rezort 
MO a jeho předchůdci tento objekt nabývali 
a pozbývali. Věřme, že nyní, je to již napo-
sledy i když k obnovení jeho provozu dojde 
až v horizontu 10-ti let. 

Věřím, vážení čtenáři, že trocha historie 
VLRZ pro vás byla zajímavá. Pokud byste 
se toho chtěli dozvědět více, připravujeme 
ke zveřejnění na našich webových stránkách 
podrobnější dokumentaci k historii VLRZ, 
včetně obrazové fotodokumentace.

Úplně na závěr bych Vám i Vašim nej-
bližším chtěl popřát do dalšího roku hodně 
zdraví a spokojenosti.

Ing. Václav STUDENÝ
ředitel VLRZ

záměrem plně využívat kapacitu léčebny 
a poskytovat lázeňskou péči nejen vojákům, 
válečným veteránům a tzv. samoplátcům, 
ale nabídnout možnost léčení a čerpání 
zdravotních služeb hrazených z prostředků 
veřejného zdravotního pojištění také ostat-
ním občanům České republiky. Léčebná 
péče je zaměřena na léčbu žaludeční dy-
spepsie, diabetes mellitus, metabolická 
onemocnění s postižením kloubů a bolestí 
páteře. Vzhledem k dostatečnému pokrytí 
poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti 
lázeňské léčebně rehabilitační péče na úze-
mí Karlovarského kraje, považuje naše 
společnost rozšíření smluvních vztahů se 
všemi zdravotními pojišťovnami působícími 
na území České republiky za velký úspěch. 
Všem klientům, kteří nově využijí péči našich 
odborníků ve Vojenské lázeňské léčebně 
v Karlových Varech, přejeme příjemný pobyt 
a brzkou úlevu od zdravotních problémů.

Bc. Vlasta Křečková

Sadový Pramen otevírá náruč 
i pojištěncům zdravotních pojišťoven
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V roce 2019 tento oblíbený tábor přesou-
váme na jih Moravy do blízkosti Vranovské 
přehrady.

Právě okolí Vranova a blízkého města 
Znojma nám dává možnost změnit i po-
jetí tábora a díky značnému množství his-
torických památek (zámek Vranov nad 
Dyjí, hrad Bítov, Nový Hrádek, Hardegg, 
Znojemský Hrad, Rotunda Sv. Kateřiny, 
Radniční věž) bude nové motto tábora 
znít „Zpátky do středověku“. Právě tyto 
historické památky společně s nádher-
ným údolím řeky Dyje by měly v lokalitě 
Jižní Moravy uchvátit jak české děti tak 
zejména zahraniční dětské návštěvníky. 
V rámci podzimního zasedání CLIMS se 
již pracovně projednávala účast dětí z Pol-
ska, Německa, Řecka, Španělska, Itálie, 
Francie a Portugalska.

Ubytování se připravuje ve středisku Bí-
tov, které disponuje i sportovním zázemím 
a počítá se i s výlety na Vranovskou pláž 
kde děti budou využívat zázemí hotelu 
Vranov a také další adrenalinové aktivity, 
které zajišťujeme společně s provozovateli 

Historie mezinárodních táborů  
organizovaných členskými zeměmi 
vojenské sociální organizace CLIMS 
sahá až do roku 2004. Tehdy se usku-
tečnil první z táborů, dnes označova-
ných ICC, v německém Klietzu. 

Od těch dob mohli účastníci navštívit řádu 
zajímavých destinací jednotlivých pořáda-
jících zemí. Letošní 15. ročník se konal 
v červenci v polském Waplevu a zúčast-
nilo se jej bezmála 200 dětí ve věku 15 až 
17 let. Ani my jsme nezůstali pozadu a vy-
slali jsme na tábor jedno jedenáctičlenné 
družstvo v doprovodu národní vedoucí. 

V roce 2019 se bude tábor konat v atrak-
tivním prostředí portugalského Lisabonu 
v termínu od 15. do 29. července. Účastní-
ci budou ubytováni na námořní základně 
Alfeite. Tak jako vždy, bude i v Portugalsku 

Location
The participants in the age of 13 – 17 years old as well as the group leaders will be accommodated in Bungalow colony 
Bítov nested in the valley between Cornštejn castle ruins and Bítov castle in the nooks of wooded hillsides of South Moravia. 
The distance from Václav Havel Airport Prague is 220 kilometres.

Accommodation
The accommodation will be provided in the bungalows for 4 persons with own bathroom with shower and toilet.

Boarding
Breakfast, lunch and dinner will be served in nearby dining room of the service building.

Transportation
Free of charge transfers will be provided from Brno train station, Vienna airport and Prague airport or train station. 

Price
362 per participant per stay. One group leader per each group of 10 – 12 children is free of charge. Individual or group travel 
insurance is required!
 
Capacity
Total camp capacity is 130 participants.

July 22 – August 3, 2019

Price 362 
EUR

Program:
Sport and Adrenaline Activities
Giant swing, rope park, laser game, rafting, virtual reality, biking, beach volleyball, adventure golf, minigolf, hiking

International Children´s Camp “Back to the Middle Ages”
Czech Republic – Military Facility Dyje – Bungalow Colony Bítov

virtuální reality si zde budou moci vy-
zkoušet hry jež je přenesou úplně do jiné 
dimenze. V rámci vzdělávání a získávání 
nových poznatků o vědě navštíví zábavní 
park s vědeckými pokusy v rámci VIDA 
science centra na brněnském výstavišti.

Za pořadatele věříme, že si nový tábor 
děti oblíbí a my budeme velice rádi pokud 
jej i v roce 2020 budeme moci v této zají-
mavé lokalitě zopakovat.

Nově je možné si tento typ tábora objed-
nat na našich nových webových stranách 
dětských táborů, které jsou součástí extra-
netu webových stránek VLRZ.

 Ing. Patrik LETOCHA 
obchodní náměstek VLRZ

Nový Mezinárodní dětský tábor 
v České republice

těchto atrakcí na Vranovské pláží. Do pro-
gramu bude zahrnuta i vodní turistika a pro 
děti bude připravena i celotáborová hra 
ve středověkém stylu.

Program tábora bude oživen o atrakce, 
které dnešní doba dětem nabízí. Ve Znojmě 
děti navštíví Laser game a  s  pomocí 

Malý Šišák za dobu své existence poskytl střechu nad hlavou již více jak tisícovce 
dětí, které zde absolvovaly mezinárodní tábor s anglickou komunikací a zajímavou 
programovou náplní, která těžila z dostupných aktivit ve Špindlu a v Krkonoších.

organizátory připraven zajímavý program. 
Jeho součástí je, kromě výletů za zajíma-
vostmi regionu a pořádající země, také 
množství dalších aktivit, jak sportovních 
(míčové hry, plachtění, judo, zumba, hry 
v bazénu, surfing, plážové hry), tak i spo-
lečenských (tradiční hry a  tance, filmy, 
karaoke, diskotéky, White Night Party, 
barbecue). Zajímavé jistě budou i aktivity 
s vojenskou tématikou (ukázka bojových 
technik, střelba, kempování, námořní si-
mulátor, základy potápění, ukázka výcviku 
policejních psů). 

Celková orientační cena tábora 
za  účastníka a  pobyt bude 21  000 Kč. 
Cena může být upravena v návaznosti 
na počet účastníků a následné zajištění 
levnější či dražší přepravy do místa konání 
tábora a zpět.

Jiří VAŠÍČEK

ICC – Mládežnické kempy CLIMS
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Vždy před tvorbou nových webových 
stránek nastává doba kdy každý uži-
vatel jednak rekapituluje své služ-
by a jednak samotný obsah webových 
stránek. 

Dnešní doba je z  pohledu takovéhoto 
hodnocení velmi přívětivá. Stačí si po-
hrát s Google analytics a prokáže se Vám 
v plné pravdě obecné tvrzení, že dnešní 
uživatel stránek nemá moc velký čas 
na čtení dlouhých textů a potřebuje vše 
potřebné nalézt v co nejkratší době. Míra 
či doba opuštění stránky se zkracuje, ale 

Co vám přinášejí
NOVÉ WEBOVÉ
STRÁNKY
VOLAREZY

i za kratší dobu nám z moderních a dobře 
propracovaných stránek odchází spokoje-
ný klient, který si zakoupil požadovanou 
službu. V  oblasti prodeje ubytovacích 
služeb jsme inspiraci v obsahu hledali 
u největšího prodejce, a to u nizozemské 
společnosti Booking.com. Zde jsme si po-
tvrdili, že čím méně textu a více fotografií, 
tím pro klienta lépe. V kontextu s tímto 
„objevem“ jsme zkrátili obsah informací 
a stránky vytvořili graficky přitažlivější. 
Úvodní stránky našich hotelů či léčeben 
jsou osazeny takzvanými „slidery“, které 
automaticky zobrazují ubytovací zařízení 
z více pohledů a umožňují i implementaci 
krátkého videa. Dnešní doba je dobou dro-
nů a tak i my chceme našim hostům uká-
zat krásné lokality kde jsou hotely umístě-
ny což samozřejmě fotografie nikdy plně 
nevystihne. Vůbec první video z dronu je 
umístěno na stránkách Malého Šišáku 
kde panorama vrcholků Krkonoš skuteč-
ně vyniknou a v plné kráse Vám video dá 
odpověď na to, proč Malý Šišák navštívit. 
Samozřejmostí je, že Vás během návštěvy 
každého hotelu provází on-line rezervační 

formulář, který Vám umožní ihned si zare-
zervovat pobyt v případě Vašeho zájmu. 
Ten ve větší míře budou využívat hosté, 
kteří nemají zájem či nepatří do okruhu 
osob pro které připravujme preventivní 
rehabilitace a domácí rekreace. I nadále 
ponecháváme na webových stránkách in-
formace a přesměrování na stránky dal-
ších turistických a kulturních zajímavostí 
v okolí. Tuto sekci naleznete vždy vlevo 
v takovém malém vysunovacím okénku, 
které se odborně nazývá „teaser“(týzr).

Samozřejmě, pokud jsme se pustili 
do nových stránek, tak změna nepostih-
la pouze stránky hotelů, ale kompletně se 
změnil i rozcestník neboli hlavní a úvodní 
stránka Volarezy. Ze všech jednotlivých 
stránek hotelů je připravena cesta k po-
hodlnému vstupu klientů v  rámci hlavní 
činnosti do takzvaného extranetu – tedy 
stránek, které jsou přednostně naplněny 
informacemi a nabídkou produktů pro Mi-
nisterstvo obrany. Proto i samotná sekce 
se nazývá „Pobyty pro MO“ a vstup do ní je 
výhradně za pomoci hesla. Heslo Vám bu-
deme zveřejňovat v interním rezortním tisku 
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jako je A report, sdělíme Vám ho na našich 
dispečincích a vždy ho naleznete na všech 
tiskopisech žádostí a poukazech, které pro 
Vás pro rok 2019 chystáme. V extranetu 
naleznete jak informace, tak ceny, ale i ná-
stroj pro oznámení Vašeho příjezdu v rámci 
PR a DR. Nově byste tento nástroj neměli 
již hledat, neboť je umístěn viditelně ihned 
po vstupu do extranetu a nemusíte se již 
logovat na zařízení kam jedete. Podle čísla 
poukazu, které sem vložíte nástroj pozná 
kam máte namířeno a Vaši informaci odešle 
na správné zařízení VLRZ. V rámci extranetu 
naleznete novou nabídku zahraničních re-
kreací a pobytů a také komplexní nabídku 
dětských táborů včetně těch v zahraničí. 
Jak stránky táborů, tak stránky zahraniční 
rekreace Vám již nabídnou možnost on line 
rezervace vybraného produktu.

Poslední novinkou byla komplexní 
přestavba wellness stránek. Nově jsou 
pro VZ Měřín a VZ Bedřichov vytvořeny 
samostatné stránky v grafickém desig-
nu našich wellness. Tato velká wellness 
centra navštěvuje i mnoho externích ne-
ubytovaných klientů a bylo pro ně velmi 
nekomfortní hledat služby wellness center 
někde v nabídce služeb hotelu. Klient při 
návštěvě stránek nově například získá on 
line informaci o tom kolik hostů se právě 
koupe v bazénu či jaká je jeho aktuální 
teplota vody. Dále on-line uvidí zda-li je 
zařízení otevřeno a jaká je jeho otevírací 
doba. Věříme, že právě tato vylepšení, kte-
rá dnešní doba umožňuje a i my jsme je 
implementovali do internetových stránek 
zlepší uživatelský komfort, který od webu 
dnešní klient očekává.

Již poněkolikáté VLRZ poskytla své 
kapacity a wellness provozy pro 
příslušníky hasičů a policistů, kteří 
utrpěli svá zranění při plnění výkonu 
služby.

Jsme velmi rádi, že námi provozovaná 
rekreační zařízení s wellness provozy, které 
byly vybudovány primárně pro rekondici 
vojáků mohou v  rámci volných kapacit  

V rámci společenské odpovědnosti 
jsme opětovně pomohli projektu
Nadace policistů a hasičů

úspěšně prospět i příslušníkům obdobných 
složek v rámci následného zmírnění nepří-
jemných dopadů, které zaměstnání u si-
lových složek této republiky také přináší.

Za VLRZ rádi přislibujeme obdobnou po-
moc i do budoucna a děkujeme za kladnou 
odezvu od organizátorů těchto prospěš-
ných aktivit.

Ing. Patrik LETOCHA

Protože Volareza je i hotelový řetězec vy-
tvořili jsme pro Vás i sekce, ve kterých pře-
hledně a nenuceným způsobem, budete se-
znamováni s nabídkou pobytových balíčků 
všech hotelů. Nově tedy nebude potřebné 
brouzdat po všech našich hotelích a vyhle-
dávat co je v nabídce nového a lákavého. 
Poslední novinkou stránek bude jejich plná 
responzivita kdy za pomoci breakpointů 
budou stránky vždy uživatelsky přívětivě 
fungovat ať už si je hodláte prohlédnout 
z PC, tabletu či smartphonu.

Pro nás ovšem i nadále zůstane priori-
tou, abyste si nejen dobře služby prohléd-
li, ale byli s nimi při Vašem odjedu plně 
spokojeni. 

 Ing. Patrik LETOCHA 
obchodní náměstek VLRZ
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Jednou z mnoha oblastí, kterou 
VOLAREZA v rámci systému 
stravování vojenských součástí 
zajišťuje, je i provozování kantýn 
s doplňkovým prodejem občerstvení.

V současné době jsou kantýny provozo-
vány jako doplňkový způsob stravování 
v  místech kde Volareza zajišťuje i  zá-
kladní stravovací služby. Setkáváme se 
ale i s požadavky na pouhé provozování 
těchto kantýn.

První samostatná kantýna byla otevřena 
v lednu 2018 u vojenského útvaru ve Stra-
konicích. Požadavky útvaru na rozsah po-
skytovaných služeb v kantýně byly reálného 
charakteru a VLRZ je bez větších obtíží 
dokázala realizovat.

Pro zajištění širšího sortimentu lahů-
dek, rychlého teplého občerstvení, mra-
žených výrobků, nealkoholických nápojů, 

čerstvého pečiva a  dalšího sortimentu 
jsme zvolili složitější cestu, a to oslovení 
více regionálních dodavatelů. Tímto kro-
kem jsme dosáhli vyšší kvality dodávaného 
zboží a mnohdy i nižší ceny, než standard-
ně nabízí i velké nadnárodní společnosti. 
Tento trend, který jsme si vyhodnotili jako 
progresivní, budeme i nadále rozvíjet. 

Po sedmiměsíčním provozu a získání 
zkušeností týkající se i znalosti místní po-
ptávky, jsme se začali dostávat do černých 
čísel a samotný provoz kantýny pro nás 
není prodělečný. Tím samozřejmě práce 
na monitoringu cen v regionu a další práce 
s místními dodavateli nekončí, ale naopak 
začíná.

Naší snahou je a do budoucna zůstane 
poskytovat kvalitní služby, které strávník 
v místě od nás očekává.

Radek GREBENÍČEK
ZŘ-VP VZS ČECHY

Kantýny v péči Volarezy 
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Pojedete v roce 2019 na rehabilitaci do láz-
ní, zvažujete zda-li vzít s sebou manželku či 
přítelkyni ? Ano i tyto varianty se Vám v rám-
ci preventivní rehabilitace nabízí. Při poby-
tech nad 6 nocí objednané prostřednictvím 
nástroje, kterým oznamujete svůj příjezd 
na PR obdržíte i 25% slevu z ubytování a ob-
jednané stravy. Proč tedy rovnou neobjednat 
partnerovi či partnerce tu složku kvůli které 
lázně navštěvujeme – procedury ?

Nově to bude možné a některé naše láz-
ně jako Teplice, Františkovy Lázně a Karlovy 
Vary Vám budou službu přímo v rezervačním 
formuláři nabízet. Složení balíčků s procedu-
rami bude na zvážení našich léčeben, avšak 
prodejní cena procedur bude pro Vás obdob-
ně jako ubytovací služby snížena, a to o 20%.

Druhou výhodu, kterou spatřujeme v této 
nabídce, je i možnost zahrnout již takto ob-
jednané procedury do ceny pobytu, kterou 
budete chtít uhradit z FKSP.

Vaše Volareza

ZIMNÍ TÁBORY VOLAREZY
Také v roce 2019 bude Volareza 
pořádat zimní dětské tábory s výukou 
lyžování a snowboardingu. Jsou 
určeny pro děti ve věku 9 až 16 let 
a konají se v době jarních prázdnin 
v atraktivním prostředí Krkonoš 
ve Špindlerově Mlýně. 

Celkem proběhne šest osmidenních turnu-
sů, první začíná 2. února a poslední končí 
16. března 2019. Nástupním dnem je vždy 
sobota. Účastníci tábora mají zajištěno 
ubytování hotelového typu v depandanci 
Vojenské zotavovny Bedřichov, stravování 
se poskytuje v hotelové jídelně v rozsa-
hu plné penze s nápoji. Součástí pobytu 
na táboře je využívání sportovního zázemí 
zotavovny a zajištění skipasů v návaznosti 
na programové zaměření tábora. Pro děti 
vojáků a občanských zaměstnanců rezortu 
MO je cena snížená a činí 4 790 Kč. Za-
hrnuje rovněž dopravu účastníků z Prahy 
a Pardubic do místa konání tábora a zpět. 

Věříme, že jako každoročně, tak i v roce 
2019 budou naše tábory úspěšné, děti bu-
dou domů odjíždět spokojené a budou se 
do našich zařízení opět vracet ať už jako 
účastníci některého z dalších táborů nebo 
se svými rodiči v rámci rekreačního pobytu.

Více informací o  táborech Volarezy 
naleznete na našich webových stránkách 
volareza.cz, jejichž nová podoba umožňuje 
i online rezervace. Samozřejmě, že vám 
rádi veškeré informace sdělíme na našem 
dispečinku (tel.: 973 201 608, 973 201 631, 
e-mail: dt@vlrz.cz).

Vít HOREŠOVSKÝ
Foto: /Kup/

Možnost nově si objednat 
BALÍČKY PROCEDUR 
v lázních

Ve spolupráci s oddělením pro vojenské 
důchodce Odboru pro válečné veterány 
MO jsme i pro rok 2019 připravili speci-
ální edici poukazů na domácí rekreace, 
které jsou určeny pro vojenské 
důchodce, tedy bývalé vojáky, 
pobírající dávky starobního 
důchodu od Vojenského úřadu 
sociálního zabezpečení.

Letní rekreační pobyty pro 
tuto kategorii osob směřujeme 
v roce 2019 na Měřín do období 
konce srpna a začátku měsíce 
září. V rámci programu rekrea-
ce čekají na seniory zajímavé 
animační aktivity. Ty se budou 
již tradičně skládat z nabídky 

výletů do  zajímavých míst v  blízkosti 
Měřína, ale v roce 2019 na seniory čeká 
i něco jiného. Zpestříme jim volný čas 
a budeme si s nimi i hrát. Naši animátoři 

jsou připraveni je naučit a zapojit do her 
jako jsou woodball, petague či disk golf. 
Tedy nenáročné aktivity, u kterých se naši 
senioři nejen pobaví, ale i vzájemně sezná-
mí. Aby toho nebylo málo tak bude pro 
ně také přichystána již tradiční venkovní 

grilovaná večeře s živou hudbou. 
Hry a zábavný večer pro ně bude 
připraven zdarma. 

Termíny pobytů
26. 8.–1. 9. 2019
2. 9.–8. 9. 2019

Tyto poukazy, na které je mož-
no standardně využít i příspěvek 
z FKSP, budou seniorům přidělová-
ny počínaje 1. prosince 2018 na zá-
kladě jejich uplatněných žádostí.

Patrik LETOCHA

Volareza nezapomíná na seniory

PRO RODINY REHABILITANTŮ
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Pojeďte a užijte si lázeňskou péči 
v moderních a dobře vybavených pro-
vozech lázeňských zařízení Volarezy! 

Speciální nabídka za zvýhodněné ceny je 
určena vojenským důchodcům, kteří pobí-
rají dávky důchodového pojištění (starobní 
důchod) od Ministerstva obrany. Lázeňskou 
péči lze samozřejmě využívat za zvýhodně-
ných podmínek v průběhu celého roku, ale 
my doporučujeme: pojeďte do lázní v zimě! 
Proč? Odpověď je jednoduchá. Jedná se 
o období, kdy počty návštěvníků v lázeň-
ských městech nedosahují svého vrcholu 
a tomu samozřejmě odpovídají i výhodnější 
cenové podmínky. S tím souvisí i to, že v lá-
zeňských provozech jednotlivých zařízení je 
volněji a načasování lékařem předepsaných 
procedur tak může být příjemnější. 

Která zařízení Volarezy je možné vy užít? 
Jedná se o  vojenské lázeňské léčebny 
v Karlových Varech, ve Františkových Láz-
ních, v Teplicích a v Lázních Jeseník. Pobyt 
v lázních je komplexem působení lékařem 
předepsaných procedur s důrazem na hlav-
ní přírodní léčebný zdroj daného místa tak, 
aby výsledkem byla regenerace organizmu, 
odpočinek od civilizačního stresu a přemíry 
užívaných léčiv, jejichž spotřeba je snížena 
nebo v některých případech nahrazena pří-
rodními zdroji a celkové zlepšení fyzické 
kondice. V Karlových Varech se zaměřuje-
me především na léčení chorob zažívacího 
ústrojí, ve Františkových Lázních na léčbu 
srdce a krevního oběhu a na onemocnění po-
hybového ústrojí, v Teplicích na onemocnění 
pohybového aparátu, nemoci periferního ner-
vového systému a periferních cév a konečně 
v Jeseníkách je skutečným bohatstvím zdejší 

mikroklima s unikátním léčivým efektem, kdy 
zvýšený výskyt negativních iontů působí vel-
mi příznivým účinkem na lidský organizmus.

Aby byl efekt komplexního působení všech 
prvků lázeňské léčby na organizmus co nej-
vyšší, je dobré pobyt v lázních uskutečnit 
alespoň v  délce jednoho týdne. Od  této 
skutečnosti se odvíjí i zvýhodněný ceník lá-
zeňské péče pro vojenské důchodce, který 
je zveřejněn na našich webových stránkách 
v uzavřené sekci určené pro oprávněné oso-
by. Vstupuje se do ní po zadání kódu MX99. 
Cena lázeňské péče vždy zahrnuje vstupní 
lékařskou prohlídku a přibližně tři procedury 
denně. Procedury jsou poskytovány s výjim-
kou nedělí v závislosti na rozhodnutí lékaře 
s ohledem na zdravotní stav pacienta a rov-
něž dle výpisu z vaší zdravotní dokumentace 
od praktického lékaře, který si prosím na po-
byt přivezte. Ubytování je zajištěno v pokojích 
s příslušenstvím, stravování se poskytuje 
v rozsahu plné penze nebo polopenze dle 
vašeho rozhodnutí a objednávky předem. 
Pokud by se někomu zdál týdenní pobyt příliš 
dlouhý, můžeme mu nabídnout (s výjimkou 
VLL Jeseník) speciální krátkodobý lázeň-
ský pobyt na minimálně čtyři dny (tři noci 
ubytování) s poskytnutím slevy ve výši 15 % 
z ceny balíčku ubytování a služeb standardně 
nabízeného zařízením Volarezy.

Věra HOKOVÁ
 

Pobyty na rok 2019 si můžete rezer-
vovat a objednávat již nyní. Veškeré 
informace k pobytům v lázních rádi 
podáme a dotazy zodpovíme na na-
šem dispečinku (tel.: 973 201 626, 
e-mail: dcr@vlrz.cz).

Jak se daří 
Harcovníkovi
Již téměř jeden rok můžete 
v zařízeních Volarezy ochutnat náš 
zlatavý mok – pivo Harcovník. Tuto 
oblíbenou jedenáctku výjimečné 
chuti vaří výhradně pro Volarezu 
pivovar Vysoký Chlumec, který 
je součástí akciové společnosti 
Pivovary Lobkowicz Group.

Proč právě Harcovník? Harcovníci byli 
v dřívějších dobách příslušníci vojska 
operující jako pěchota nebo jezdectvo 
mimo hlavní síly v rozptýleném tvaru, 
například na křídlech nebo v předsunuté 
rojnici. Jejich úkolem bylo narušovat 
jednotky nepřítele ještě před jeho stře-
tem s hlavním seskupením vlastních sil.

Náš světlý ležák mírně nahořklé, ale 
přitom vyvážené chuti s obsahem alko-
holu 4,5 % obj., si našel své příznivce. 
O tom svědčí i více než padesátiprocent-
ní podíl na celkovém prodeji piv v zaříze-
ních Volarezy i slova ředitele pražského 
hotelu DAP***   Ing. Romana Maňase, 
kde se Harcovník rovněž čepuje: „Naše 
nové pivo si hned od začátku našlo své 
místo mezi ostatními pivy. Prodejnost 
a oblíbenost je naprosto srovnatelná 
s ostatními značkami jako je Pilsner 
Urquel nebo Lobkowicz. Hosté si chválí 
vyváženou a specifickou chuť. Toto pivo 
proto můžeme, dle mého názoru, řadit 
mezi piva prémiová. K tomuto výsledku 
samozřejmě přispívá i kvalitní příprava 
a podání piva.“ Díky své jedinečnosti 
se stal i předmětem sběratelského zá-
jmu. Čepuje se do speciálně tvarova-
ných sklenic opatřených logem, které 
je možné si v každém zařízení Volarezy 
zakoupit. 

Přijeďte a ochutnejte našeho Harcov-
níka. Budeme se těšit na Vaši návštěvu!

J. ŠPANKO

HARCOVNÍK – zlatavý mok VOLAREZY 

V dřívějších dobách tvořili harcovníci důležitou součást 

vojenských šiků mnohých armád. Operovali coby pěchota nebo 

jezdectvo mimo hlavní formace vlastních sil v rozptýleném 

tvaru a znepokojovali síly nepřítele před jejich střetem s 

hlavním uskupením. 

   

Svým charakterem, mírně nahořklou, přitom vyváženou chutí 

tento stejnojmenný světlý ležák zlatavé barvy symbolicky 

připomíná vskutku hořký a nelehký osud statečných bojovníků. 

Pozvedněme číši na jejich památku, ale i na zdraví 

a úspěchy novodobých „harcovníků“.

Pivo Harcovník je světlý ležák s obsahem alkoholu 4.5% obj.   

POBYTY V LÁZNÍCH  
PRO SENIORY
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PŘEDSTAVUJEME NOVÉ ŘEDITELE
Od  září je novým ředitelem Vojenské 
lázeňské léčebny Karlovy Vary Ing. Sta-
nislav BREI, MBA.

Během krátké vojenské kariéry prošel 
několika velitelskými a štábními funkce-
mi u výsadkových jednotek v Prostějově, 
absolvoval Vysokou školu pozemního voj-
ska ve Vyškově a postgraduální studium 
na Vojenské akademii v Brně.

Své zkušenosti z více než dvacetileté 
praxe v gastronomickém a hotelovém byz-
nysu jak v České republice tak i v zahraničí, 
se již druhým rokem snaží využívat v rámci 
svého působení ve Vojenské lázeňské lé-
čebně Karlovy Vary. 

Ke svému jmenování do  funkce ředi-
tele říká: „Ke každé nové práci přistupuji 
s velkou pokorou. Každá nová práce pro 
mne znamená nové výzvy, nové poznatky, 
ale také možnost využít své zkušenosti 
z předchozích zaměstnání a uplatnit své 
vize a představy. A především přináší nový 

pracovní kolektiv, jehož správné vedení 
považuji za nejdůležitější součást práce 
každého manažera. 

Za svoji velkou výhodu považuji skuteč-
nost, že jsem ve vojenské lázeňské léčebně 
působil nejdříve rok a půl jako zástupce 
ředitele – vedoucí provozu, což mi dalo 
příležitost důkladně se seznámit se všemi 
součástmi jejího života a především mi 
umožnilo dát veškerému konání provoz-
ního úseku nezbytný proklientský rozměr, 
který jsem zde bohužel při svém příchodu 
postrádal. V tomto úsilí bych rád, společně 
se všemi zaměstnanci lázeňské léčebny, 
pokračoval i v budoucnu.

Naším cílem je vybudovat svébytné, jed-
noznačně proklientsky orientované a pro-
sperující zařízení, které přispěje ke zvýšení 
celkové kvality a tím i přitažlivosti služeb, 
nabízených společností VOLAREZA, ve kte-
rém budou naši zaměstnanci rádi pracovat 
a kam se budou naši klienti rádi vracet.“

Od 1. listopadu byla do funkce ředitele 
Vojenské zotavovny Měřín jmenována 
Bc. Eva DOBREVOVÁ.

Po  ukončení nástavbového studia 
ve zdravotnického oboru jí učarovala oblast 
gastronomie a hotelnictví. Před nástupem 
do společnosti Volareza pracovala ve vlast-
ní restauraci, získané zkušenosti pak vyu-
žila při práci vedoucí stravovacího úseku. 
V roce 2008 byla jmenována do funkce 
zástupce ředitele - vedoucí provozu. Během 

15 let svého působení v hotelu VZ Měřín 
nasbírala cenné zkušenosti s řízením ho-
telového provozu. V roce 2011 dokončila 
bakalářské studium na Vysoké hotelové 
škole v Praze v oboru hotelnictví. I přes to, 
že je studium vysoké školy při zaměstnání 
velmi náročné, chce si dalším vzděláváním 
rozšířit obzory především v oblasti marke-
tingu a v řízení lidských zdrojů.

„Jmenování ředitelkou VZ Měřín je pro 
mě osobně velkou poctou, ale také výzvou 
udržet nastavený standard hotelu a zároveň 
ještě zkvalitnit servis poskytovaných služeb. 
Spokojení hosté, kteří se do hotelu budou 
rádi vracet, jsou pro nás tou nejlepší rekla-
mou. Každý návštěvník hotelu musí cítit 
zájem o svou osobu a to dokážeme pouze 
s kvalifikovaným a usměvavým personá-
lem. Čeká nás dlouhá a nelehká cesta plná 
nových úkolů, sledování aktuálních trendů 
nejen v oblasti gastronomie a wellness, ale 
i správné vnímání případné kritiky a připo-
mínek. Pevně věřím, že společnými silami 
dokážeme nabídnout hostům lepší služby 
a zážitky z pobytu v našem zařízení.“ 

Co vám chybí V INFOPANELECH? Pravděpodobně většina z vás již zazna-
menala, že nástěnky s informacemi jsou 
na hotelových a lázeňských zařízeních na-
hrazovány elektronickými infopanely. Tato 
zařízení by vám měla jednoduchou elektro-
nickou formou podat potřebné informace 
k pobytu. Dotykový monitor infopanelu vám 
zobrazí předem nadefinované sekce a in-
formace, které do něj byly námi vloženy. 
Nejedná se tedy o plnohodnotný internet 
a toto zařízení by vám nemělo nahrazovat 
například tablet. Z vašeho zájmu a „výsky-
tu“ poblíž infopanelů jsme si vydedukovali, 
že jsme se trefili do černého a nová služba 
se těší vaší oblibě.

Přesto pokud vám nějaká oblast či infor-
mace v infopanelech chybí, pošlete nám 
svůj námět. Rádi ho uvítáme.

Adresa: dcr@vlrz.cz, Vaše Volareza 
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Pro lyžaře je hlavní novinkou změna pro-
deje skipasů. Běžné pokladny nahrazují 
tzv. GOPASS TICKETS. Návštěvníci Špindlu 
mají možnost vybrat si, jak a za jakou cenu 
si skipas koupí.

Skipasy zakoupené 
s předstihem levnější než loni
Věrnostní systém GOPASS není již návštěv-
níkům Špindlerova Mlýna neznámý, setká-
vají se s ním již čtvrtou sezónu. A k online 
nákupům, které jsou pohodlné a šetří čas 

Slavnostní rozsvícení vánočního  
stromu ve Špindlerově Mlýně
Rozsvícení vánočního stromu, vůně cukroví 
a svařeného vína, purpury a vonných františ-
ků, zpívání vánočních koled a milé slovo se 
sousedy patří k nezaměnitelné atmosféře 
Vánoc. VZ Bedřichov i v tento čas spolupra-
cuje s městem Špindlerův Mlýn a zapojuje 
se do akce Rozsvícení vánočního stromu. 

Návštěvníci se mohou těšit na přítom-
nost vojenské polní kuchyně s gulášem, sva-
řené víno, čaj a pro děti jsou připravovány 
teplé palačinky se skořicí. Město Špindlerův 
Mlýn a VZ Bedřichov společně navazují spo-
lupráci při různých společenských akcích. 

Bc. Michaela BARANÍKOVÁ

Skiareál Špindlerův Mlýn nabídne  
revoluční systém prodeje skipasů

i peníze, je chce skiareál vést i nadále. Letos 
kompletně změnil systém prodeje skipasů. 
Mizí běžné kamenné pokladny a nahrazují 
je moderní klientská centra, tzv. GOPASS 
Tickets, u dolních stanic lanovek. Zde má 
každý klient možnost volby nákupu skipa-
su. K dispozici má „běžnou“ pokladnu, kde 
ho však vyjde skipas jednoznačně nejdráž 
nebo využije o pár kroků dál stojící moderní 
samoobslužné dotykové terminály, a po-
řídí si jej prostřednictvím bezhotovostní 
platby mnohem levněji. Odpadá dokonce 

padesátikorunová záloha při registraci. „Úpl-
ně nejvýhodnější cenu skipasu ale lyžařům 
zajistí nákup přes e-shop www.gopass.cz, 
kde, pokud si ho zakoupí s předstihem třech 
a více dnů před lyžováním, zaplatí ještě 
méně než v loňské sezóně,“ uvedl ředitel 
Skiareálu Špindlerův Mlýn René Hroneš.

Zasněžování pomocí satelitu
Skiareál zavádí také jako jedno z prvních 
českých středisek novinku v zasněžování 
– systém SNOWsat. Jde o digitální měření 
sněhové pokrývky na sjezdovkách s přes-
ností na tři centimetry, které umožní efektiv-
něji zasněžovat a upravovat tratě. V rolbách 
budou umístěny přijímače GPS signálu, kte-
ré komunikují s centrální stanicí a pomocí 
satelitů jsou schopny změřit výšku sněhu 
v místech, kudy právě rolba projíždí. Speciál-
ní čidla rolby tak uspoří i naftu. Tím, že bude 
skiareál zasněžovat efektivněji, uspoří i vodu 
a elektřinu. Sjezdovky budou připraveny 
na lyžování mnohem lépe a v kratším čase.

Světový pohár se vrací  
po osmi letech do Špindlu
Největší událostí nadcházející zimní sezó-
ny ve Špindlerově Mlýně bude nepochybně 
Světový pohár. Ve dnech 8. a 9. března se tu 
utkají světové lyžařské jedničky ve slalomu 
a obřím slalomu žen. Přípravy jsou v plném 
proudu a veškeré dění se bude odehrávat 
v areálu Svatý Petr na černé sjezdovce. Ski-
areál ve Špindlu již zkušenosti se Světovým 
pohárem má, naposledy se tu konal před 
osmi lety. Domácí hvězdou byla tehdy Šárka 
Záhrobská. Tentokrát by domácí fanoušky 
nejvíce potěšil start Ester Ledecké, která je 
ve Špindlu jako doma.

Do nadcházející zimní sezóny investuje 
Skiareál Špindlerův Mlýn několik 
desítek milionů korun. Jako jedno 
z prvních středisek v Čechách zavádí 
novou technologii zasněžování, 
při které pomáhá rolbařům satelit. 

KALENDÁŘ AKCÍ

skiareal.cz
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p r o s i n e c

8. 12. ŠpinDL sKi openinG
otevírání zimy spojené s pestrým 
doprovodným programem. pro ná-
vštěvníky budou připraveny skipasy 
za akční cenu, první sníh a koncer-
ty. celý program doplní první snow 
Show, která odstartuje v 17:15.

22. 12. SNOW CAMP

27. 12. VEČEŘE ZÁŽITKŮ

29. 12. PŘEDSILVESTROVSKÁ 
sHoW
Oslavy konce roku na sněhu s sebou 
přinesou veřejný i exhibiční závod, 
exkluzivní silvestrovský program 
a chybět nebude ani Snow Show se 
startem v 18:00.

9. 2. PICNIC TOuR

10. 2. snoW sHoW

14. 2. VEČEŘE ZÁŽITKŮ

16. 2. PICNIC TOuR

16. 2. SNOW CAMP

17. 2. snoW sHoW

22. 2. VEČEŘE ZÁŽITKŮ

23. 2. PICNIC TOuR

23. 2. cHinese DoWnHiLL
Dvoukolový závod ve sjezdu červené 
sjezdovky na kole s sebou už tradičně 
přináší skvělou podívanou i spoustu 
adrenalinu. Zažijte jedinečnou atmosfé-
ru Chinese Downhill na vlastní kůži!

24. 2. snoW sHoW

ú n o r
1. 2. VEČEŘE ZÁŽITKŮ
2. 2. PICNIC TOuR
3. 2. snoW sHoW
8. 2. VEČEŘE ZÁŽITKŮ

b Ř E Z E N

1. 3. VEČEŘE ZÁŽITKŮ

2. 3. PICNIC TOuR

8. 3. 
9. 3.

AuDI FIS SKI  
WORLD CuP
Zlatý hřeb zimní sezóny 2018/19 v podo-
bě závodu Světového poháru v alpských 
disciplínách. Do Špindlerova Mlýna při-
jíždí světová špička v dámské kategorii, 
aby si rozdělila body ze závodu na míst-
ních svazích. Akce, na které nesmíte 
chybět za žádnou cenu.

16. 3. KRKONOŠSKÁ 70
Legendární závod na 70 km přitáhne 
do Špindlu téměř každého, kdo má rád 
běžecké lyžování a závody. Krkonošská 
70 je výzva. Není důležité vyhrát, ale zú-
častnit se.

16. 3. SNOW CAMP

23. 3. 
24. 3.

NATIONAL SKI  
CuP SLČR
Národní pohár ve slalomu a obřím slalo-
mu ve Svatém Petru na stejných místech, 
kde se pouhé dva týdny předtím jel světo-
vý pohár. Česká špička v nejlepší kondici, 
přijďte se přesvědčit, že české lyžování je 
ve skvělé formě.

30. 3. Hero seAson  
TROPHY
Lyžařské závody pro veřejnost o titul krá-
le sezóny. Celá událost je doprovázena 
bohatým hudebním i sportovním progra-
mem. Vezměte celou rodinu a přijďte se 
bavit.

D u b E N

5. 4. SKI & GOLF CZECH  
CHAMPIONSHIP 2019
Spojení golfu a lyžování. Jste zvědaví, jak 
se dají tyhle dva sporty propojit? Přijďte 
začátkem dubna do Špindlu a přesvědčte 
se na vlastní oči.

6. 4. MELTING DOWN
S blížícím se jarem roste nadšení ze 
stoupajících teplot, a tak se budeme 
opět věnovat přejezdu jezírka na lyžích, 
snowboardech a jiných dopravních pro-
středcích. bláznivá zábava a skvělá podí-
vaná, která vás nenechá odejít. Oslavte s 
námi příchod jara.

6. 4. NATIONAL SKI CuP SLČR
Zastavte se na Medvědín a užijte si vý-
stup a následný sjezd v jarní krkonošské 
přírodě. Jaro už klepe na dveře, využijte 
jednu z posledních možností, kdy můžete 
vyrazit na túru, aniž byste měli strach, že 
zničíte lyže.

L e D e n
12. 1. PICNIC TOuR
20. 1. WorLD  

SNOWbOARD DAY
Oslavy mezinárodního dne snowboar-
dingu, doprovodný program včetně 
závodu pro veřejnost na Horních Mí-
sečkách. Den, kdy je snowboard po-
vinnost i radost zároveň.

25. 1. VEČEŘE ZÁŽITKŮ
26. 1. PICNIC TOuR
26. 1. SNOW CAMP

P I C N I C  T O u R

Vyjeďte si sněžnou rolbou na 
piknik do přírody a udělejte si 
z obyčejného zimního dne výji-
mečný zážitek. Neváhejte příliš 
dlouho, počet míst je omezen.

S N O W  C A M P

Zažijte malou Špindlerovskou ex-
pedici a vydejte se s průvodcem 
na vrcholky Krkonoš, abyste tam 
přečkali noc v přírodě ve stanu se 
spacákem a expediční stravou. Po 
východu slunce sestoupíte zpátky 
do civilizace, kde celé dobrodruž-
ství zakončíte bohatou snídaní.

s n o W  s H o W

Když se sjezdovka promění v jevi-
ště. Zábavná moderovaná show 

přímo na sjezdovce. Lyžařská 
exhibice, taneční show, laser 

show, tanec roleb a mnoho další-
ho. Dejte si drink, najděte si místo 

s dobrým výhledem a dobře se 
bavte. Start 18:00.

V E Č E Ř E  Z Á Ž I T K Ů

Delikatesní 4 chodové menu v pa-
noramatické restauraci Na Pláni, 

odkud budete shlížet na noční 
Špindlerův Mlýn, atmosféra, která 
vás rozmazlí. Jedinečný zážitek 
umocní speciální rolba, která vás 
vyveze až k restauraci a po večeři 

sveze zpět do Svatého Petra.

tip

Informace o akcích skiareálu najdete 
na www.skiareal.cz/eventy-a-novinky/
aktualni-eventy/
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Benefity a podpora rozvoje personálu VLRZ

V příspěvkové organizaci Vojenská 
lázeňská a rekreační zařízení pracuje 
takřka 1100 zaměstnanců. Každý 
z nich je motivován pro práci v naší 
organizaci něčím jiným a něco jiného 
od organizace očekává. 

Rozhodujícím cílem naší organizace je spoko-
jený klient či pacient. Uvědomujeme si, že bez 
zajištění erudovaného, aktivního a proklient-
ského personálu tohoto cíle nelze dosáhnout. 
A právě proto je cílená podpora všestranného 
rozvoje našich zaměstnanců, jejich vzdělává-
ní, ale i podpora stability našeho personálu 
a zainteresovanosti zaměstnanců na výsled-
cích společnosti jednou z hlavních potřeb 
a cílů příspěvkové organizace.

Pro dosažení našeho záměru a našich 
cílů má proto organizace rozpracovánu 
celou škálu zaměstnaneckých výhod. Ty 
mají vytvořit příznivé podmínky pro práci 
zaměstnanců, jejich spokojenost s VLRZ jako 

zaměstnavatelem a prohloubení jejich zájmu 
pro naši organizaci dlouhodobě pracovat.

V oblasti celoživotního vzdělávání se proto 
naše organizace zaměřuje na krátkodobé, 
vysoce specializované kurzy ve všech ob-
lastech činnosti s cílem prohloubit odborné 
znalosti zaměstnanců a seznamovat je s ak-
tuálními trendy či změnami (včetně legisla-
tivních). V posledním období podporujeme 
rozvoj zaměstnaneckého proklientského 
přístupu i formou koučinkových kurzů, zamě-
řených na zvládání emocí, řešení kritických 
vztahových okamžiků s cílem vytvořit v za-
městnancích pocit sounáležitosti s klientem. 

Stranou však nezůstává ani otázka zvy-
šování kvalifikace, kdy podporujeme, jak 
formou poskytování placeného volna při 
zvyšování kvalifikace středo či vysokoškol-
ským studiem, tak poskytnutím peněžní 
podpory během studia. Dalším benefitem 
je organizace vlastních přeškolení, které 
především v oblasti stravování umožní i ne-
připraveným zájemcům o práci pracovat 
na pozicích kuchař a číšník. 

Protože většina našich zaměstnanců 
pracuje v  lázeňských či hotelových zaří-
zeních, mnohdy v oblastech, kde bydlení 
není snadno dosažitelné, poskytujeme 
zaměstnancům bydlení v našich zaměst-
naneckých ubytovnách, za velice výhodné 
zaměstnanecké ceny. 

Další příjemnou výhodou našich zaměst-
nanců je zajištění stravování v zaměstna-

neckých jídelnách za výhodné zaměstna-
necké ceny, přičemž forma nabídky výběrů 
ze tří i více jídel je samozřejmostí. Význam-
ným benefitem je poskytování služebních 
mobilních telefonů a notebooků, které lze 
za relativně výhodných cen využívat i pro 
soukromé účely. 

Protože naše organizace je plně zaměře-
na na poskytování všech forem rekreační, 
lázeňské a rehabilitační péče, poskytujeme 
našim zaměstnancům výhodné podnikové 
rekreace ve všech našich hotelech a za-
řízeních. Naším cílem je umožnění rela-
xace a odpočinku zaměstnancům VLRZ. 
Za tímto účelem jim proto zpřístupňujeme 
využívání služeb všech podnikových wel-
lness zařízení, a to celoročně.

Stabilitu našich zaměstnanců a jejich 
zájem dlouhodobě pracovat u organizace 
podporujeme celou škálou odměn při dosa-
žení pracovního jubilea u organizace. Záro-
veň podporujeme i jejich zajištění pro dobu 
stáří, tedy přispíváme těm zaměstnancům, 
kteří mají uzavřeno penzijní připojištění, 
částkou 300 Kč měsíčně. 

V neposlední řadě je připravováno po-
skytnutí náborového příspěvku, především 
v oblastech pro lékařský a zdravotnický 
personál, ale i současně pro profese, jejichž 
získání je na trhu práce obtížné, jako jsou 
kuchaři, číšníci a další dělnické obory.

Ing. Pavel RYBÁK
zástupce ředitele VLRZ

ozdobných prvků, kompletní výměnu dře-
věných obkladů stěn, nově bude provedena 
výměna podlah s implementací nového způ-
sobu vytápění. V soudobé historii penzionu 
se jedná již o třetí způsob vytápění a věříme, 
že tento společně s provedeným zateplením 
venkovního pláště budovy bude již efektivní 
a přinese tolik toužené teplo právě do spo-
lečných prostor v přízemí penzionu. 

V  rámci rekonstrukce se zaměříme 
na změnu recepčního a barového pultu a to 
vše tak, aby zůstal zachován ráz krkonoš-
ské boudy. Celkově dílo bude obsahovat 
výrobu a montáž atypických vestavných 
i nevestavných nábytkových prvků, obkla-
dů, kašírovacích konstrukcí, portálů a de-
koračních prvků včetně okrasných sloupů 
a jiných konstrukcí, doplňovaných dobovou 
malbou a řezbou.

Petr FORTELKA 
investiční referent

MALÝ ŠIŠÁK

V rámci potřebného zkvalitnění služeb jsme 
se rozhodli pro 2. etapu rekonstrukce stře-
diska Malý Šišák ve Špindlerově Mlýně, kte-
rá potrvá od dubna do srpna příštího roku 
a bude spojena s jeho uzavřením. Během 
této doby provedeme následující práce, 
které povedou ke zlepšení komfortu hostů 

Rekonstrukce účelně navazuje na 1. eta-
pu, která proběhla v roce 2016 a řešila vý-
měnu venkovního pláště budovy včetně 
zateplení.

Nynější plánovaná rekonstrukce se 
dotkne zejména společných prostor pro 
ubytované hosty jako je jídelna, bar, prostor 
pro výdej snídaní a nově zde vznikne mul-
tifunkční „odpočinková místnost“, kterou 
budou moci naši hosté využít pro příjem-
né trávení volného času mimo samotný 
hotelový pokoj, který mnohdy díky malým 
rozměrům mnoho možností nenabízí. 

Vnější vzhled objektu již nebude měněn, 
uvnitř plánujeme revitalizaci dřevěných 
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Lyžovat nás naučili 
na Ovčárně
Tak budete moci odpovědět na tuto 
otázku, pokud přijedete v zimě na VZ 
Ovčárna pod Pradědem. Zde budou 
mít vaše děti možnost učit se lyžovat 
na svazích přímo pod hotelem. 

Tuto službu pro své klienty nabízí VZ Ov-
čárna několikrát v týdnu v dopoledních i od-
poledních hodinách. Hodinové lekce vedou 
zkušení instruktoři, kteří se věnují dětem 
individuálně a jsou schopni je naučit jízdě 
na sjezdových lyžích nebo snowboardu. 

Pokud přijedete na toto zařízení v rámci 
domácí rekreace nebo preventivní rehabi-
litace s vašimi dětmi, stačí si na hotelové 
recepci rezervovat termín výuky a pak se 
přijít podívat na svah jak to vašim ratoles-
tem jde. K výuce můžete přihlásit jak malé 
začínající děti, tak mírně pokročilé nebo 
ty které se chtějí dále zdokonalovat v již 
získaných dovednostech. 

Předpokladem pro výcvik je vlastní lyžař-
ské nebo snowboardové vybavení včetně 
přilby a jeho odborné seřízení. Možnosti 
zapůjčení tohoto vybavení jsou na Ovčárně 
omezené.

Výuka probíhá převážně na svahu „Malý 
Václavák“. Ten je krytý lesem který zmír-
ňuje případné nepříznivé povětrnostní vlivy 
počasí na Pradědu. Lyžuje se zde na přírod-
ním sněhu, který je pravidelně upravován 
právě s ohledem na začátečníky a malé 
lyžaře. Svah je od horní po spodní stanici 
vleku přehledný a tak můžete mít své děti 
stále pod vizuální kontrolou nebo jezdit 
souběžně s nimi.

Přijděte a zakupte svým dětem pár výuko-
vých hodin lyžování ať se mohou věnovat 
tomuto nádhernému zimnímu sportu co nej-
dříve. S radostí a hrdostí pak řeknou rodině 
i známým že lyžovat se naučily na Ovčárně. 

Dr. Zdeněk BRTNÍK, CSc.

Vyprávět by o tom mohla Štěpánka Hilgero-
vá, Roman Šebrle i třeba Jan Železný. A prá-
vě posledně jmenovaný – trojnásobný olym-
pijský vítěz v hodu oštěpem nám na otázku, 
proč každoročně míří do Bedřichova, před 
časem řekl: „Ve vašem krkonošském hote-
lovém komplexu tradičně začínáme přípravu 
na novou sezónu. Nejezdíme tam jen kvůli 
horskému klimatu, ale v plném rozsahu 
využíváme bohaté sportovní a relaxační 
zázemí hotelu. Navštěvujeme posilovnu, 
wellness centrum i víceúčelovou tenisovou 
halu, kde si dáme volejbal nebo nohejbal. 
Vyhovuje nám i forma stravování a kvalita 
jídel. Máme dobré vztahy s vedením hote-
lu i velmi ochotným personálem. Proto se 
do Bedřichova rádi vracíme.“

Oštěpařská legenda, dnes věhlasný tre-
nér Jan Železný si nedávno přivezl na sou-
středění do Bedřichova všechny čtyři své 
svěřence. Měli jsme tam možnost hovořit 
s jedním z nich, bronzovým z mistrovství 
světa v Londýně, sympatickým rodákem 
z Klatov, Petrem Frydrychem. Dvoumetrový 
třicátník trénuje pod vedením Jana Železné-
ho dvanáct let. Dře na sobě a dobře ví že ze 
skvělé čtveřice oštěpařů mohou jen tři jet 
v říjnu 2019 na mistrovství světa do Kataru. 
„Vede to k větší soutěživosti. Všichni jsme 
dobří přátelé a kamarádi, ale na stadionu je 
to kdo z koho,“ přiznává Petr, který také čas 
od času oblékne vojenskou uniformu s hod-
nostním označením nadrotmistra. Může se 
pyšnit tím, že na vojenském soustředění si 

na letišti v Prostějově dvakrát skočil padá-
kem. Odvahu a statečnost v sobě nezapře. 
Vedle toho všeho ještě studuje vysokou 
školu ekonomickou a jeho matematická 
paměť zaznamenala, že je ve VZ Bedřichov 
čtrnáctým rokem po sobě. „Čtyřikrát denně 
tu trénujeme, začínáme každé ráno v osm 
hodin v posilovně,“ vysvětluje Petr Frydrych 
a dodává, že využívají také okolní horský te-
rén. Ani po večeři nemají čas na odpočinek. 
Místo toho si ještě zajdou do páry a dají si 
Kneippův chodník. Až pak je čas na soukro-
mí, pro Petra v poslední době tolik důležité. 
Čeká totiž přírůstek do rodiny a manželka je 
na spoustu věcí často úplně sama…

Na pomalovaném autě Petra Frydrycha 
je výtvarný prvek s číslem 90, 66 metru.  
Úplně mně to nesedí s bronzovým hodem 
z Londýna 88,32 metru.  Tak co je to vlast-
ně za údaj? „To je můj motivační cíl,“ říká 
s úsměvem Petr a nám nezbývá než mu 
popřát, aby se mu brzy podařil splnit.

Dr. Václav KUPILÍK, MIM
Foto: autor a Ivana Roháčková

Z Bedřichova 
na stupně vítězů

Není žádným tajemstvím, že oázou 
pohody a aktivního odpočinku je 
po léta pro sportovce pražské Dukly 
Vojenská zotavovna Bedřichov 
ve Špindlerově Mlýně. 

Petr Frydrych 
se svým vozem 
před VZ Bedřichov 

Při finále oštěpu 
na mistrovství Evropy 

v Berlíně
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100. výročí poskytování 
lázeňské a rekreační péče 
v podmínkách rezortu 
Ministerstva obrany ČR
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Veselé Vánoce a šťastný nový rok
Merry Christmas and Happy New Year

Fröhliche Weihnachten und ein glückliches neues Jahr
Joyeux Noël et Bonne Année Nouvelle

Ve vybraných zařízeních, ve kterých 
se vánoční pobyty pořádají, jsou naši 
kolegové připraveni udělat pro vaši 
pohodu opravdu maximum. Ať už se 
jedná o programové pracovníky, kte-
ří mají na starosti vánoční výzdobu 
a zajišťují program pro děti i dospělé, 
kuchaře, kteří připravují pravé štědro-
večerní menu, recepční, kteří jsou ho-
telovým hostům k dispozici i o štědrém 
večeru a další, kteří se starají o to, aby 
i vše běželo jako na drátkách i v těch 
okamžicích, kdy jsou ostatní se svými 
blízkými doma.

Pohodu s pravou vánoční atmosfé-
rou můžete s Volarezou prožít v Kr-
konoších ve Vojenské zotavovně Be-
dřichov, jejíž součástí je i Malý Šišák 
a v Jeseníkách ve Vojenské zotavov-
ně Ovčárna a ve Vojenské lázeňské 
léčebně Jeseník. V těchto zařízeních 

si můžete v klidu užívat dovolenou, 
o Štědrém dnu si jít dopoledne ještě 
zalyžovat a večer nasát slavnostní 
atmosféru u připravené štědrovečerní 
tabule na které nechybí domácí cuk-
roví, kapr nebo řízek s nefalšovaným 
vánočním bramborovým salátem. 
Dětem můžete připravit dárky pod 
nazdobené stromečky a v případě 
příznivého počasí si pak ještě můžete 
udělat příjemnou procházku zasně-
ženou krajinou. Na Ovčárně navíc do-
tvoří tu správnou vánoční atmosféru 
slavnostní mše svatá konaná přímo 
ve vojenské zotavovně a celebrovaná 
hlavním kaplanem Armády České 
republiky.

Přijeďte a prožijte nezapomenutelné 
chvíle s Volarezou!

Ing. Jaroslav ŠPANKO
vedoucí odd. služeb pro AČR

Vánoce S VOLAREZOU
Víte, že můžete mít vánoční svátky opravdu plné klidu a pohody?  
Máme pro vás tip. Prožijte je v některém ze zařízení Volarezy.


